Министерство просвещения Российской Федерации

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования

«Глазовский государственный инженерно-педагогический университет

имени В.Г. Короленко»

ПРИКАЗ

30 сентября 2025 г.                                                                                                                № 111

г. Глазов

06

 О зачислении на 1 курс

             На основании приказа Министерства науки и высшего образования от 28 декабря

2024 г. № 985 «Об установлении организациям, осуществляющим образовательную

деятельность, контрольных цифр приема по специальностям и направлениям подготовки и

(или) укрупненным группам специальностей и направлений подготовки для обучения по

образовательным программам высшего образования – программам бакалавриата,

программам специалитета, программам магистратуры за счет бюджетных ассигнований

федерального бюджета на 2025/26 учебный год»; Приказа Министерства науки и высшего

образования от 27 ноября 2024 г. № 821 «Об утверждении Порядка приема на обучение по

образовательным программам высшего образования – программам бакалавриата,

программам специалитета, программам магистратуры»; Правил приема в ФГБОУ ВО

«Глазовский государственный инженерно-педагогический университет имени В.Г.

Короленко» на обучение по образовательным программам высшего образования –

программам бакалавриата, программам магистратуры на 2025/2026 уч. год (приказ от

20.01.2025 № 6, приказ от 05.05.2025 № 50) и решения приемной комиссии ГИПУ от

30.09.2025 №14

ПРИКАЗЫВАЮ:

I. Зачислить с 01 октября 2025 года на 1 курс (очная форма обучения) поступающих на

места по договорам об оказании платных образовательных услуг для обучения по

программам бакалавриата на базе среднего общего образования и профессионального

образования на направления подготовки:

№ Фамилия, имя, отчество

(при наличии)

Сумма

конкурсных

баллов

Сумма баллов

за

вступительные

испытания

Сумма баллов за

индивидуальные

достижения

09.03.01 Информатика и вычислительная техника (срок обучения 4 года)

Профиль Информатика и вычислительная техника

1 4584130 139 139 0

22.03.02 Металлургия (срок обучения 4 года)

Профиль Технология материалов

1 4541432

187 187 0

 2

44.03.01 Педагогическое образование (срок обучения 4 года)

Профиль Филологическое образование

1 000009747 180 180 0

2 000009768 172 172 0

3 000009726 170 170 0

4 000009745 163 163 0

5 000009731 162 162 0

44.03.03 Специальное (дефектологическое) образование (срок обучения 4 года)

Профиль Логопедия

1 5268594 176 176 0

2 5268602 175 175 0

3 5268600 174 174 0

4 5268603 174 174 0

5 5263447 173 173 0

6 5268595 170 170 0

7 5263441 170 170 0

8 5263442 169 169 0

9 5268601 167 167 0

10 5268596 163 163 0

11 5263444 161 161 0

12 5263445 160 160 0

13 5263440 160 160 0

14 5263448 153 153 0

44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями подготовки)

 (срок обучения 5 лет)

Профили Математика и Информатика

1 4589963 151 147 4

Профили Начальное образование и Русский язык

2 5268593 168 168 0

II. Зачислить с 01 октября 2025 года на 1 курс (заочная форма обучения) поступающих

на места по договорам об оказании платных образовательных услуг для обучения по

программам бакалавриата на базе среднего общего образования и профессионального

образования на направления подготовки:

№ Фамилия, имя, отчество (при

наличии)

Сумма

конкурсных

баллов

Сумма баллов

за

вступительные

испытания

Сумма баллов за

индивидуальные

достижения

22.03.02 Металлургия (срок обучения 4 года 11 месяцев)

Профиль Технология материалов

1 4720108 264 264 0

2 000009727 247 247 0

3 5251401 245 245 0

4 5256595 238 238 0

5 3605474 226 221 5

6 5259077 222 222 0

7 5259076 220 220 0

8 3815440 219 219 0

9 5251497 212 212 0

10 5270790 209 209 0

11 4187629 207 207 0

 3

12 5270946 182 182 0

13 4833971 175 175 0

14 5234647 168 168 0

15 4444908 165 165 0

16 4854949 159 159 0

17 5263443 158 158 0

18 4825479 150 150 0

44.03.01 Педагогическое образование (срок обучения 4 года 11 месяцев)

Профиль Дополнительное образование (Организация работы с детьми и молодежью)

1 5221533 234 224 10

2 5284472 199 199 0

Профиль Дошкольное образование

3 000009763 184 184 0

4 5268598 171 171 0

Профиль Начальное образование

5 5268597 240 240 0

6 5251403 238 238 0

7 4187622 225 225 0

8 000009757 179 179 0

Профиль Физкультурно-спортивное образование

9 5276051 240 240 0

10 5255361 215 215 0

11 5021709 175 175 0

12 4608519 173 173 0

44.03.02 Психолого-педагогическое образование (срок обучения 4 года 11 месяцев)

Профиль Психология и социальная педагогика

1 5268757 245 245 0

2 5270945 240 240 0

3 5251402 233 233 0

4 3946857 226 226 0

5 5062586 225 225 0

6 5106777 204 204 0

7 4476665 182 182 0

8 4652734 170 170 0

9 5276038 162 162 0

10 4599715 161 161 0

44.03.03 Специальное (дефектологическое) образование (срок обучения 4 года 11

месяцев)

Профиль Логопедия

1 3735107 229 219 10

2 4616364 229 229 0

3 5057861 226 226 0

4 4700468 219 209 10

5 4384362 217 207 10

6 000009755 175 175 0

7 000009756 170 170 0

44.03.04 Профессиональное обучение (по отраслям) (срок обучения 4 года 11 месяцев)

Профиль Компьютерная графика и дизайн

1 000009753 245 245 0

2 5158006 210 210 0

 4

   III. Зачислить с 01 октября 2025 года в филиал ГИПУ в г. Ижевске на 1 курс (заочная

форма обучения) поступающих на места по договорам об оказании платных

образовательных услуг для обучения по программам бакалавриата на базе среднего общего

образования, профессионального образования и высшего образования на направления

подготовки:

№ Абитуриент Сумма

конкурсных

баллов

Сумма баллов

за

вступительные

испытания

Сумма баллов за

индивидуальны

е достижения

44.03.01 Педагогическое образование (срок обучения 4 года 11 месяцев)

Профиль Начальное образование

1 5252417 250 250 0

2 5268033 249 249 0

3 5236572 219 219 0

4 4188623 198 198 0

5 4895327 179 179 0

44.03.02. Психолого-педагогическое образование (срок обучения 4 года 11 месяцев)

Профиль Психология и педагогика дошкольного образования

1 4781667 252 252 0

2 5093420 209 209 0

3 4509684 185 185 0

Профиль Психология и социальная педагогика

4 5204107 264 264 0

5 5223040 262 262 0

6 5258588 259 259 0

7 5204147 259 259 0

8 5214464   254 254 0

9 5225750 238 238 0

10 5225772 238 238 0

11 4807272 233 233 0

12 4452297 232 232 0

13 4793859 230 230 0

14 4526458 228 228 0

15 5166759 225 225 0

16 3983710 220 220 0

17 4184748 216 216 0

18 4998291 210 210 0

19 3684652 208 208 0

20 5009239 208 208 0

21 4409806 207 207 0

22 3983794 206 206 0

23 5046234 206 206 0

24 4999552 202 202 0

25 5263339 200 200 0

26 5247856 200 200 0

27 3990875 192 192 0

28 5090133 192 192 0

29 4676721 180 180 0

30 5285186 174 174 0

31 3714711 168 168 0

32 5271529 162 162 0

 5

33 5235849  160 160 0

34 5244672 158 158 0

35 5223331 155 155 0

44.03.03. Специальное (дефектологическое) образование (срок обучения 4 года 11

месяцев)

Профиль Дошкольная дефектология

1 4184133 262 262 0

2 4552192 254 254 0

3 5244748 252 252 0

4 5034515 252 252 0

5 4552165 249 249 0

6 5276392 249 249 0

7 3973715 244 244 0

8 5224318  239 239 0

9 4046647 236 236 0

10 5010975  234 234 0

11 5249312 222 222 0

12 5110270 221 221 0

13 4599330 214 214 0

14 5271792 210 210 0

15 5253783 209 209 0

16 5045623 200 200 0

Профиль Логопедия

17 4677259 280 280 0

18 5126706 275 275 0

19 4677007  261 261 0

20 5283657   260 260 0

21 5248938 255 255 0

22 3703469   254 254 0

23 3991782 254 254 0

24 5128546 251 251 0

25 5104579 248 248 0

26 3684478 245 245 0

27 4632256 245 245 0

28 5248881 244 244 0

29 4973298 242 242 0

30 4820957 240 240 0

31 4935100 235 235 0

32 4409586 235 235 0

33 4994998 235 235 0

34 4237729 232 232 0

35 4129014 232 232 0

36 3923273  232 232 0

37 5236406 231 231 0

38 5247402 231 231 0

39 4394964 230 230 0

40 5001312 229 229 0

41 4998013 229 229 0

42 3736120 227 227 0

43 5022358 227 227 0

44 5001233 226 226 0

45 5204190 224 224 0

 6

46 4997909 224 224 0

47 4998190  224 224 0

48 3991262  213 213 0

49 4800852 211 211 0

50 4549015  210 210 0

51 4696620 209 209 0

52 4695981 205 205 0

53 5235355 199 199 0

54 5124496 186 186 0

55 3591776 178 178 0

56 5135978 175 175 0

         IV. Зачислить с 01 октября 2025 года на 1 курс (очная форма обучения) поступающих

на места по договорам об оказании платных образовательных услуг для обучения по

программам магистратуры на базе высшего образования на направления подготовки:

№ Абитуриент Сумма

конкурсных

баллов

Сумма баллов

за

вступительные

испытания

Сумма баллов за

индивидуальны

е достижения

44.04.01  Педагогическое образование (срок обучения 2 года)

Образовательная программа «Теория и практика преподавания русского языка как

иностранного»

1 4078017 50 50 0

Образовательная программа «Технологии обучения в цифровой образовательной

среде»

2 5276061 72 72 0

3 5276055 70 70 0

          V. Зачислить с 01 октября 2025 года на 1 курс (заочная форма обучения)

поступающих на места по договорам об оказании платных образовательных услуг для

обучения по программам магистратуры на базе высшего образования на направления

подготовки:

№ Абитуриент Сумма

конкурсных

баллов

Сумма баллов

за

вступительные

испытания

Сумма баллов за

индивидуальны

е достижения

44.04.01 Педагогическое образование (срок обучения 2 года 5 месяцев)

Образовательная программа «Технологии обучения в цифровой образовательной

среде»

1 5276052 60 60 0

Образовательная программа «Преподавание филологических дисциплин»

2 5276041 75 75 0

3 5276063 72 72 0

4 000009761 68 68 0

5 000009721 66 66 0

Образовательная программа «Руководитель образовательной организации»

6 5251450 85 85 0

Образовательная программа «Управление дошкольным и дополнительным

образованием»

7 4249381 80 70 10

 7

44.04.03 Специальное (дефектологическое) образование (срок обучения 2 года 5

месяцев)

Образовательная программа «Инновационные технологии в инклюзивном

образовании»

1 5019727 85 85 0

2 5187037 80 80 0

3 4071455 80 80 0

4 3850416 69 69 0

Ректор                               Я.А. Чиговская-Назарова

		2025-10-07T09:21:56+0400
	ФГБОУ ВО "ГИПУ", ГЛАЗОВСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ИНЖЕНЕРНО-ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ, КОРОЛЕНКОВСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ